_‘:j:éﬁyf{m;jbﬁ

CITTA’ DI BAGHERIA
PROVINCIA DI PALERMOG

Deliberazione della Giunta Municipale

i) o
DELIBERAZIONEN. _ 4) Jda &) a;/ b jore 26€0
[N 1

OGGETTO : Presa d’atto verbali Commissione Comunale Sinistrin® 7-8-9-10-11-12-13 -

14/2016.
[INTERVENUTI
residente
—omponenti:
P. | A. | FIRMA Impegno provvisorio della Spesa

Cimque Patrizio - SINDACO - PRESIDENTE Il?a parte dell’ufficio Ragioneria

X T

’ (Fﬁﬁ o U N.L_,p Dirigente SS.FF.
Atanasio Fabio V. SINDACO

_ : Impegno definitivo ed attestato di
. : / disponibilita della Ragioneria
% ; / Esercizio Cap.

Ajello Romina - | Assessore | Interv. - :

X ,éik"@ﬁo atuaui w G
uleo Maria ' Assessore e . e

. 7 -~ | Disponibilita €
Li,
“omasello Alessandro Assessore
o Dirigente SS.FF.

X 2= 7 |

Aaggiore Maria Laura seessore 3 E Osservazioni deHa Segreteria:
: Li
H Segr. G.le

’Assessore proponente 1l proponents e relatore della proposta Il dirfgente di Settore [T Segretario Generale

1L SEGRFTARIO GENERALE

of Baspoerds . .
‘Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale 208 Alesed BB 4oceraro 1 numero legale degli
wervenuti, dichiara aperta la seduta, -

Presenti 4




1

Aszemtt .
1T Responsabile Direzione [ ~ Affari Legali e Contenziose, sottopone alla Giunta Municipale la seguente

proposta di deliberazione:

Premesso:
- Che con delibera G.M. n. 143 del 15/05/2003 & stata istituita una Commissione composta dal

Responsabile Area lavori pubblici, dat Responsabile Area Polizia Municipale € dal Responsabile
del*Ufficio Contenzioso del Comune 'di Bagherta, o loro delegati, allo scopo di effettuare 1'istruttoria
stulle istanze di risarcimento danno per sinistri avanzate da cittadini;

- Che detta Commissione esaminatrice si € riunita in data: 9.3.2016, 13.4.2016, 14.4.2016, 19.4.2016,
20.4.2016, 21.4.2016, 27.04.2016 e 28.04.2016. per esaminare le istanze, n'guardoi alle quali ha
manifestato il proprio motivato avviso in ordine alla sussistenza o meno dei presupposti fattuali e
gluridici per riconoscere il relativo risarcinerto;

- Valutato in tal senso quanto risultante dai verbali n. 7 del 9.3.2016, n. 8 del 13.4.2016, n. 9 del
14.4.2016, nn. 10 del 19.4.2016, n. 11 del 2(?.4.2016_, o 12 del 21.4.2016, n. 13 del_ 27.04.2016 e n. 14 del
-28.0_4.2016, che allegati in copia alla presente ne fa parté intgagrante;

- Visto PArt.15 lett. “a” L.R. 44/1991 ~ Art. 13 L.R. 7/1992 (Competenza deila Giunta Comunale in
materia di “écquisti, alienazioni, appalti e in generale di tutti i contreitti”);

- Visto I’Art. 4 D.Lgs 165/2001 (competenza della Giunta Comunale, quale organo di indirizzo politico);

PROPONE

1) Approvare i verbali ﬁ. 7 del 9.3.2016, n. 8 del 13.4.2016, n. 9 del 14.4.2016, n. 10 del 19.4.2016, n. 11
del 20.4.2016, n. 12 del 21.4.2016, nn. 13 del 27.04.2016 € n. 14 del 28.84.2016 relativi alle istanze di
risarcimento danni esaminate dalla Commissione Sinistri, che, allegato alla presen’ée, ne fa parte
integrante;

2) Dare atto che, parte delle istanze di richiesta di risarcimento danni, avanzate dai cittadini, sono afferenti
ad atti e fatti anfecedenti il 31/12/2012, e quindi, le istanze accolte rientrano nella competenza della
Commissione Straordinaria di Liquidazione;

3) Comumicare gli esiti delle pratiche esaminate dalla Commessione ai richiédenti, invitendo gli aventi



<hritto-ab risarciments, gualorane rfieorrane Hpresupposti-e-se-pid nerhamo-inoltratepreventivamente
ﬁehmﬂimemmmﬁ&m&pﬁﬁ

5) Dare mandato all’ Apicale Direzione 1 di procedere agli atti consequenziali di competenza.

I’Istruttore Direttivo ' - Il Responsabile delia Direzione 1
?ﬁlﬂesi;nm:a EEE Dott.ssa/Giacomina Bonanno
i ‘ I ) ,'.\ . ;\}J_,m T 1‘) O A )
v U1

PARERI TEGNICI DI COMPETENZA
Il parere positive di attestazione della regolaritd tecnica e contabile ai sensi della lettera i) del comma 1

dell‘articolo 1 della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 introdotto dal 1° comma dell’art. 12 della L.R.

n. 30/2000 &

Tl Responsabile della Direzione 1
Dott.ssa Giacomina Bonanno
' ("F VETVESY Benns

{

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la sopra citata proposta di deliberazione:
Visti i superiori pareri favorevoli espressi ai sensi deli’art.12 della L.R. 23/12/2000 n. 30;

Visto I'O. A. degli EELL.

Con votazione unanime, espressa a scrutinio segreto;

DELIBERA
£ : g
c'?i’ib-t £t J R ‘/" "“ i Fo o) )'/-a
1) Ap la Pl‘eposta did ﬁberwlone integralmente citata in premessa. fw(ﬁ"‘l" 7l Il
4’/‘}(‘ G Q“LL—L-'—-:'??., t??{,(f

2y bi die}uarare 11 pr_esente atto, con separata e unanime votazione favorevole, immediatamente eseguibile

al sensi di legge.



B S dgﬁ =

Provincia di Palermo
wwww.comune, bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.se Umberto, I, 165

Tel: 091/943239 - 091/943207

Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it

e-meil: ‘nfficip.lepale@ronmne hagheria.pa it

Prot. del R

I

VERBALE N. 772016

giomo 09/03/2016. alle ore 16,50, previa convocazione, si & riunita la commissione per

l"is&uijtoria delle richieste ﬁsarcitﬁento danni.

Sono presenti:
Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale Direzione VII: Arch. Franeesco Scorsone;

Delegato Apicale Direzione XM Istruttore di vigilanza: Isp. Giovanni Battista TripoH.

La Commissionie inizia i1
seguito elencate:

1.

avori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione Ie istanze di

Istanza n, 1912 PV relativa a Parisi Agostino: esaminata la documentazione prodotta si
respinge l'istanza in quanto alla richiesta documentale inviata dall’ufficio con nota prot.
n°21634 del 29.03.2013 & stata data risposta con nota pervenuta oltre i 30- gg. previsti ossia il
14/11/2014 con prot. n° 65534 e con un preventivo di riparazione datato 22/10/2014.

Istanza n. 1923 PV relativa a Castronovo Gaefana: esaminata la documentazione prodotta st
accoglie I'istanza con liquidazione delle fatture allegate ad esclusione dell’Iva con abbattimento
del 35% per complessivi €. 350,00. ' ‘

Istanza n. 1938 PV relativa a Sorei Gioacchino: esaminata la documentazione prodotia si
accoglie 1'istanza ma per la dinamica e I’ora del sinistro, la commissione ritiene ‘di addebitare -

alta richiedente un concorso di colpa pari al 20%. Pertanto alla luce di quanto sopra esposto
liquida il preventivo al netto dell’Iva e con un abbattimento del 50% per complessivi €. 541,60.

Istanza n. 1941 PV relativa a Lo Casto Giuseppe: esaminata la documentazione si accoglie
Pistanza con liquidazione delle fatture allegate con esclusione della manodopera e dell’Iva con
abbattimento del 30% per complessivi €. 630,00.
Istanza n. 1942 PV relativa a Giordame Anna: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie ’istanza ma per la dinamica e I’ora del sinistro 16,15, la commissione ritiene di
addebitare alla richiedente un concorso di colpa pari al 20% in quanto sebbene la buca non fosse
segnalata era ben visibile. Pertanto alla luce di quanto sopra esposto liquida 1a fattura con mm
abbattimento del 50% per-complessivi €. 146,00, ‘
Istanza n. 1963 PV relativa a Lo Presti Maria Stella: Esaminata [z documentazione prodotta si
respiige ir quantod eventualeresponsabili del Simistro now Sda-adddhitarst al Tomufe vista
e Trpnevei i Edelnm resenza-tiund buca ne tantomero Fanoma T relFastafro- e }FQS"F
: i
oo




7. istanza m. mm relativa a I?Iarturmﬁixo:&ahatum Esamia_;iata la documentazione
prodotia =i accoghie con abbattimento del 50% dellimporto del risarcimento per it danno subifo
ad esclusione dell*fva per complessivi €. 200,00. : .

8. Istanza n. 1965 PV relativa a Vilardi Giuseppina Maria Francesca: Esaminata la
documentazione prodotta e vista la nota pervenuta in data 09/03/2016 da parte dell’Avv.
Domenico Walter Greco per una definizione bonaria, si trasmette la pratica afl’Avv.

_ Passalacqua per una eventuale proposta transattiva.. ' ' '

9. Istanza n. 1970 PV relativa a Galioto Antonine: Esaminata la documentazione prodotta si
aceoglie |"istanza con abbattimento del 30% dell’importo della fattura presentata per un totale di
€. 67,00. , . .

16. Istanza n. 1998 PV rclativa a Bologna Giuseppe — Scheda GSL n° 218: Esaminata Ia
documrentazione prodotta si accoglie ’istanza con abbattimento del 30% dell’imperto della -
fattura presentata per un totale di €. 136,50. -

La Commissione chinde i Iavori alle ore 18.30 e si aufoconvoea per il giorno giovedi

1070372016 alle ore%S&.

Delegato: Archk, Ffancesco Scorsone
D . /
Delegato: Isp. Giqui]'bzatﬁsta Tripoli

~Cogitho Raccuglia -~ -

A
Y Y

a




Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.so Umberto, I, 165

Tel: 091/943239 — 091/943207
Fax: 091/943211

e-maik: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it

e-mail: ufficiodegale@comime bacheria.pait
Prot. del

VERBALE N. 8/2016

11 giorno 13/04/201% aile ore 16,30 previa convocazione, si & riunita la commissione pe; I’istruttoria.
delle richieste risarcimento danni.

Sono presenti:

Avvocato dell’Ente: Avv, Eugenio Passalaqua

Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccnglia;

Delegato Apicale Direzione VIII: Geom. Vito Lopes;
- Delegato Apicale Direzione XI1I: Assistente di vigilanza: Sig. Mauro Mineo.

La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di

seguito elencate;

1. Istanza n. 996 PV relativa a Alpi Rosalia: esaminata la documentazione prodotta si accoglie
I’istanza con liquidazione del danno con un abbattimento del 40% del preventivo presentato al
netto-dell’Iva per un totale di €. 196,00.

2. Istanza n. 1570 PV relativa a Spané Vincenzo: esaminata la documentazione prodotta non si
accoglie Iistanza in quanto non sussistono due elementi fondamentali: I’imprevedibilita della
presenza di una buca e ’inevitabilita dell’impatto che ha causato il sinistro.

3. Istanza n. 1647 PV relativa 2 Martorana Angela: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie I’istanza con un risarcimento complessivo di €. 50,00,

4. Istanzan. 1871 PV relativa a Russo Olimpia: esaminata la documentazione prodotta si accoglie
'istanza con liquidazione del danno con un abbattimento del 30% del preventivo presentato al
netto dell’Iva per un totale di €. 255,00.

5. Istanza n. 2006 PV relativa 2 Cangialosi Paolo: Esaminata la documentazione prodotta si

respinge in quanto il richiedente non ha risposta nei termini previsti {30 gg) alla ns. richiesta di
integrazione documentale come da nota prot. 53826 del 27/08/2013.

6. Istanza n. 1587 PV relativa a D’Anna Antonino: esaminata la documentazione prodotta non si )
accoglie I’istanza in quanto ¢ intervenuta la prescrizione quinquennale. /

7. Istanza n. 2408 PV relativa a Vella Angelo: Esaminata la documentazione prodotta si ritiene /
che il sinistro occorso al richiedente non sia imputabile all’Ente, pertanto si respinge la nchlesta

Tisarcitoria. _ : / .



10.

Istanza . ¥862 PV relativa a Tornatore Fr&ncesco Esaminata la decumentazione prodotta st
ritiene che il sinistro occorso al richiedente non sia imputabile-all’Ente, pertanto si respinge ke

richiesta risarcitoria.

Istanza n. 2284 PV relativa a Gagliane Nicela: Esaminata la documentazione prodotta si ritiene
che il sinistro occorso al richiedente non sia imputabile all’Ente, pertanto si respinge la richiesta
risarcitoria. Inoltre agli atti risulta I’archiviazione disposta dal Tribunale di Termini Imerese per

la denuncia contro ignoti.
Istanza n. 1870 PV relativa a Giammanco Daniela: Esaminata la documentazione prodofta si

-~ ritiene che il sinistro occorso alla richiedente non sia imputabile all*Ente, pertanto si respinge la

11.

richiesta risarcitoria.

Istanza n. 1734 PV relativa a Martorana Francesca: Esaminata Ia documentazione prodotta si
ritiene che il sinistro occorso alla richiedente non sia imputabile all’Ente, pertanto si respinge 1a
richiesta risarcitoria.

La Commissione chiude i lavori alle ore 18.30 e si autoconvoca per giovedi 14/04/2016 alie ore
9.36.

Avvocgto dell’Ente; Avvﬁugenio Passalaqua
”fﬁw%a MMM

Delegato: Geom Vito Lopes /
. = /( W

Delegato: Ass. Mauro Mineo

Mo '// Wtnoe

Delegato e Verbalizzante: Dett—Cesim mo Raccuglia

.
mlm_,('/v




gD

CZHEF ez 2

Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.so Umberta, 1, 165

Tel: 091/943239 — 091/94320"/

Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it

e-mail: dfficio.legatei@comune. bagheria.pa.it

Prot. del

VERBALE N. 9/2016

It giomo 14/04/2016 alle ore 10,15 previa convocazione, si & riunita la commissione per I'istruttoria
delle richieste risarcimento danni. |

Sono presenti:
Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott, Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale Direzione VIII: Geom. Michelangelo Speciale; _
Delegato Apicale Direzione XIII: Assistente di vigilanza: Sig. Mauro Mineo.

La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di
seguito elencate:

1. Istanza n, 2023 PV relativa a D’Amice Roberto: esaminata la documentazione prodotta non si
accoglie I'istanza in quanto la dinamica dell’incidente non ¢ da imputare allo stato del manto

stradale. _ _

2. Istanza n. 2025 PV relativa a Tribuna Marianna: esaminata la documentazione prodotta mon
si accoglie Iistanza per carenza documentale in quanto la richiesta di integrazione prot. n°
56983 del 11/09/2013 & stata integrata tardivamente,

3. Istanza n. 2035 PV relativa a Modica Vincenza: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie I’istanza con liquidazione dei 20 giorni di prognosi ospedaliera per un totale di €.
231,00.

4. Istanza n. 2036 PV relafiva a Balistreri Giuseppa Maria: esaminata la documentazione la
commissione non pud esprimere un parere sulla richiesta risarcitoria in quanto I’ammontare
richiesto, €. 14.092,95, & superiore al limite previsto dal regolamento.

La Commissione chiude i Iavori alle ore 11.45 e si autoconvoca per martedi 19/04/2016 aile ore
9.30.

Delegzito: Geog,;,Miche 1gefo Speciale L [\!
/%{//éfi/%ﬂ%q{?{/ f‘ ,;'
. o : ]

e J/ /
—Pelegaio: Ass. Maure Minee

/],/&»W« %&H’w
yan




2hY
X

Delegatp€ Verbalizzante:_ % osifhe Raccuglia
' St VO
4




CEZLZ 2 dz Bﬁ@ﬁ@%ﬁ

Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale
C.so Umberto, I, 165

© Tel: 091/943239 — 091/943207

Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it

e-mail: ufficio.legate@comune.bagheria.pa:it
Prot. del

VERBALE N. 10/2016

11 giorno 19/04/2016 alle ore 10,30 previa convocazione, si & riunita la commissione per I’istruttoria
delle richieste risarcimento danni. '

Sono presenti:
Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott, Cosimo Raccaglia;

Delegato Apicale Direzione VIII: Geom. Michelangelo Speciale;
Delegato Apicale Direzione XIII: Assistente di vigilanza: Sig. Maure Mineo.

La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di

seguito elencate: -

1. Istanza n. 1558 PV relativa a Giangreco Francesco: esaminata ]a documentazione prodotia non
si accoglie I’istanza in quanto I’incidente non & da imputare ad una cattiva manutenzione del
marciapiede e la foto allegata si riferisce ad un manto stradale.

2. Istanza n. 2040 PV relativa a De Gaetano Davide: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie [’istanza con un abbattimento del 30% di quanto richiesto per complessivi €. 115,00.

3. Istanza n. 2042 PV relativa a Cali Adriana: esaminata la documentazione prodotta la
commissione non pud esprimere parere in merito in quanto la richiesta risarcitoria supera
I’importo previsto dal regolamento vigente (€, 10.000,00).

4. Istanza n. 2055 PV relativa a Lino Fabrizio: esaminata la documentazione si accoglie I’istanza
con un abbattimento del 5 0% di quanto richiesto al netto dell’Iva per complessivi €. 264,00.

5. Istanza n. 2078 PV relatwa a Torre Loredana: esanunata la documentazione si accoglie
"istanza per complessivi €. 40,00.

6. Istanza n. 2080 PV relativa a Catalano Simone: esaminata la documentazione si respinge
I’istanza in quanto non sussistono due elementi fondamentali: 1'imprevedibilita della presenza
della buca e Iinevitabilita dell’impatto che ha causato il sinistro.

7. Istanza n. 2085 PV relativa a Cirrinciene Francesco: esaminata la documentazione prodotta Ia
commissione non pud esprimere parere in merito in quanto la richiesta risarcitoria supe/ra _
Fimporto previsto dal regolamento vigente (€. 10.000,00). '

8. Istanza n: 2096-PV refufiva o Ventimighiz Maris 1.q.: csamihata fa documentaziens prodéttiia
-CommisSions Chiede parere-in merito-alt Avv-Passalacqua-per mma eveniiaie fransuzione. // / ‘a ;
/




9. istanza n. 2118 P¥ relativa = Maggiore Antopina: esaminata fa documentazione prodotta la
commissione chiede parere irmerito alt’ Avv. Passalacqua per una eventualetransazione.

La Commissione chiude i lavori alle ore 12.40 e si autoconvoca per mercoledi 20/04/2016 alle
ore 15.30. . 3 _

Delegato: Geom ’C@M%@mif

-

Delega/ : Ass. Mauro Mine
' 7

o

 Delegato e Verbaliz Dot Cosi )0 Raccuglia
w R -

o




L Z2Ze2 A2 BegolhherZez

Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.s0 Umberts, I, 165

Tel: 091/943239 — 091/943207

Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it

e-mail: nfficio.legalef@comone.bagleria. pa.it
Prot. . del

VERBALE N. 11/2016

I} giorno 20/04/2016 alle ore 15,30 previa convocazione, si ¢ riunita la commissione per ’istruttoria
delle richieste risarcimento danni. '

Sono presenti:

Avvocato dell’Ente: Avv, Eugenio Pagsalaqua

Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale :Direzione VIII: Geom. Michelangelo Speciale;

Delegato Apicale Direzione XIII: Assistente di vigilanza: Sig. Mauroe Mineo.

La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze-di

seguito elencate:

1. Istanza n. 2148 PV relativa a2 Bonafede Salvatore: esaminata la documentazione prodotta e
vista la citazione pervenuta in data 14/03/2016 prot. n° 16839, si acceglie parzialmente
I’istanza e si propone una transazione bonaria al fine di evitare ulteriori aggravi di spese per
I’Ente, per un importo complessivo di €. 227,16.

2. Istanza n. 2540 PV relativa a Pedone Gianluca: esaminata la documentazione prodotta e vista
la citazione pervenuta in data 29/03/2015 prot. n° 21831, si aceoglie parzialmente ’istanza e si
propone una {ransazione bonaria al fine di evitare ulteriori aggravi di spese per I'Ente, per un
importo complessivo di €. 416,61 come da prospetto allegato al fascicolo.

3. Istanza n. 1882 PV relativa a Varisco Giuseppe: esaminata la documentazione prodotta e vista
la citazione pervenuta in data 29/03/2016 prot. n® 21684, si accoglie parzialmente [’istanza e si
propone una transazione bonaria al fine di evitare ulteriori aggravi di spese per I’Ente, per un
importo complessivo di €. 2.000,00.

La Commissione chinde i lavori alle ore 18.30 e si autoconvoca per mercoledi 21/04/2016. alle”

ore 9.30. -
‘ |

Avvocate dell’Ente: Avy. Eugenio Passalaqua , . | /

‘\{/ Mgﬂm : M.@eia,%m\ /)

~

8




Delegato: Geom. M eto Speciale

Delegator Ass. Mauro Mireo

J/L'Lﬂzf;w A é’ LU}Z"\Q |
/ /

Delegato alizzante: D! tt. Cosimo Raccuglia

. vV




Provincia di Palermo
wwww.conmune.bagheria.pa.it

Ufhicio Legale

C.so Umberto, I, 165

Tel: 091/943239 - (91/943207

Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it
e-maik ufficio.legatef@comune.bagheria pa.it
Prot. del

VERBALE N. 12/2016

bl giorno 21/04/2016 alle ore 9,45 previa convocazione, si-£ rinnita la commissione per istruttoria
delle richieste risarcimento danni. |

Sono presenti:
Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale Direzione VIII: Geom. Michelangelo Speciale;
Delegato Apicale’Direzione XMI: Assistente di vigilanza: Sig. Mauro Mineo.

* La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di

seguito elencate:

1. Istanza n. 2117 PV relativa a Tomasello Santa: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie I'istanza e in assenza di una quantificazione del danno da.parte del ricorrente, si
liquidano i danni subiti come da prospetto allegato alla pratica per un importo complessivo di €.
230,00

2. Istanza n. 2122 PV relativa a Barbaccia Filippo: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie I'istanza un importo complessivo di €. 45,00.

3. Istanza n. 2146 PV relativa a Mulé Girolamo: esaminata la documentazione prodotta e vista la
relazione di VV.UU. del 13/03/2014 prot. N° 15931, respinge l'istanza in quanto la buca
oggetto del sinistro era dovuta a lavori effettuati dall’APS a cui eventualmente 1’istante deve

chiedere I’eventuale risarcimento.

4. Istanzan. 2147 PV relativa a Scardina Calogero: esaminata la documentazione prodotta e vista
la relazione di VV.UU. del 05/05/2014 prot. N°® 26576, si accoglie I’istanza con riduzione del
30% del preventivo presentato per complessivi €. 150,00;

S. 1stanza n. 2149 PV relativa a Indelicato Alberta: esaminata la documentazione e vista la
relazione di VV.UU. del 13/03/2014 prot. N° 15929, si accoglie I’istanza con riduzione del 30%
del preventivo presentato per complessivi €. 77,00; \

6. Istanza n. 2150 PV relativa 2 Giangrasso Carlo; esaminata la documentazione, si accoglie -
I’istanza con riduzione del 30% del preventivo presentato per complessivi €. 548,00; \ B
!

7. Istanzan, 2155 PV zelativa a Stellino Dario: esaminata la-documentazione, si accoghie %ist nz [y
8. -Istanza ». 2171 PV zelativa 2 Leene Giunta Salvatere: esaminata la documentazione. s;ﬁ» i ;[
-accoglig isfanza cgn-ﬁdi;zi@nefdéﬁ;iﬁ%ﬂdiéfaﬁu;{;;pmsmgaig_Qar-wg;gl_essi;ri:ﬁm&? ‘ i

W




9. Istanzan. 2185 PV relativa a Zizzo Michele: esaminata Ia documentazione, siaccoglie Fistanza
con risarcimento dei giorni di prognosi previst mella certificazione rilasciata dalla struttara
ospedaliera come da prospetio presente nel fascicolo per complessivi €. 347,00,

10. Istanza n. 2222 PV relativa a Questura di Palermo: esaminata la documen{azione, si aecoglie
Iistanza con risarcimento come da prospetto presente nel fascicolo per complessivi €. 331,00.

11. Istanza n. 2224 PV relativa a Colletta Giuseppe: esaminata la documentazione, si accoglie
I'istanza con abbattimento del 30% della fattura presentata per complessivi €. 170,00.

12, Istanza n. 2265 PV relativa a Di Vita Pietro Giovanni: esaminata la documentazione, si
accoglie I’istanza con abbattimento del 30% delle fatture presentate per complessivi €. 238,00.

13. Istanza n. 2304 PV relativa a Scordato Silvia; esaminata la documentazione, si respinge
Vistanza in quanto non sussistono due elementi fondamentali: I'imprevedibilita della presenza di
una buca e I'inevitabilitd dell’impatto che ha causato il sinistro.

La Commissjone chiude i lavori alle ore 12.45 e si autoconvoca per martedi 26/04/2016 alle ore.

. 9.30.

Delegato: Geom. Michel o-Speciale
g I M P /

%"/ el

Delegato: Ass. Mauro Mineo

A ;1’:-9[.{;3 /{’{Mﬁw
RV //

Delegato @EQSMO Raccuglia

\




Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.so Umbertq, I, 165

Tel: 091/943239 — 091/943207
Fax: 091/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheria.pa.it

e-mafl: ufficio.legaie@comune. basheria pa it
Prot. del

VERBALE N. 13/2016

11 giorno 27/04/2016 alle ore 16,30 previa convocazione, si € riunita la commissione per *istruttoria
delle richieste risarcimento danni. '

Sono presenti: |

Delegatc; Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale Direzione VIII: Geom. Michelangelo Speciale;

Delegato Apicale'Direiione XIII: Ispettore di vigilanza: Sig. Francesco Paolo Sciortino.

La Commissione inizia i lavori e sottopone all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di
gu

- - seguito elencate:

1. Istanzan. 2172 PV relativa a Camiolo Anna: esaminata la documentazione prodotta si accoglie
’istanza con il risarcimento della fattura inerente la sostituzione del copertone in quanto non &
presente  documentazione fotografia a supporto della sostituzione del cerchione, con
abbattimento del 30%, per complessivi €. 84,00.

2. Istanza n. 2254 PV relativa a Valenti Carmela: esaminata la documentazione prodotta si
respinge I’istanza in quanto il sinistro & stato causato da uno scivolo la cui proprietd non & del
Comune come risulta dalla relazione prodotta dai VV.UU. prot. n° 67996 del 25.11.2014.

3. Istanza n. 2355 PV relativa a Catalano Giusto: esaminata la documentazione prodotta si
respinge ’istanza in quanto la manutenzione della buca oggetto del sinistro era dovuta all’ APS
a cui eventualmente I’istante deve chiedere 1’eventuale risarcimento.

4. Istanza n. 2360 PV relativa a Chinnici Francesco Giovanni: esaminata la documentazione
prodotta e stante la richiesta di integrazione documentale rimasta inevasa, si respinge |’istanza.

S. Istanza n. 2362 PV relativa a Spadafora Silvana: esaminata la documentazione si accoglie
Iistanza con riduzione del 50% del preventivo presentato al netto dell’tva per complessivi €.
135,00;

6. Istanza n. 2377 PV relativa a Fricano Salvatore: esaminata la documentazione, si accoglié )
I’istanza con riduzione del 50% del costo della riparazione fatturata per complessivi €, 434, 00; 4 -

7. Istanza n. 2388 PV relativa a Pace Salvatore: esaminata la docamentazione, si accoghe -
listanza. con riduzione del 30% della fattura presentata per complessivi €. 175,00 I

8. Istanza m ZH0T PV Ehative o Fraina Santo: ssamifata la-doctmentazibne prodota § s;respm
Pistanza in- quante la- manutenzione della- buea oggetto-del sinistro -era-deovata al’APS a ¢
evepnfualinente I'istante deweﬁ;edemi—evamgalaﬁs&@meﬂm . / /

‘-.,j




9. Istanza n. 2402 PV relativa = Itop Biciliz S.r.l — (Sig. %rrica- Vincenzo): esaminata la
docvurmentazione, si ‘aceoglie 1istanza con riduzione det 30% della fatfura presentata per
complessivi €. 322,00

10. Istanza n. 2407 PV relativa a Spedale -Giuseppina: esaminata la documentazione, st accoglie
I’istanza con riduzione del 30% della fattura presentata per complessivi €. 49,00.

11.Istanza n. 2409 PV relativa a Cera Giuseppe + 1: esaminata la documentazione, si accoglie
Iistanza con abbattimento del 30% del preventivo presentato al netto dell’Iva per complessivi
€. 995,00.

12. Istanza n. 2410 PV relativa a Varisco Maria Concetta: esaminata la documentazione, si
accoglie I’istanza con abbattimento del 30% del preventivo presentato al netto dell’Iva per
complessivi €. 143,00.

13.Istanza n. 2412 PV relativa a Condominio della Concordia: esaminata la documentazione, si
respinge I’istanza in quanto la documentazione, benché richiesta con Pec del 01/03/2016, &
rimasta carente per la mancanza di riscontro fotografico del danno subito.

La Commissione chiude i lavori alle ore 18.10 e si autoconvoca pér giovedi 28/04/2016 alle oi‘e
2.30.

Delegatq_%y/m{ypeﬁale

Delegato: Isp.?f:.;efcg Pﬁ Seiortino
" ‘V l )

DEIEgatO erbalizzan sDott. .Cpsimo Raccugha




Provincia di Palermo
wwww.comune.bagheria.pa.it

Ufficio Legale

C.so Umberto, I, 165

Tel: 891/943239 — 691/943207
Fax: 691/943211

e-mail: g.bonanno@comune.bagheriz.pa.it
e-mail ufficio. jepale@comune, bagheria. pa.it

Prot. del

VERBALE N. 14/2016

11 giorno-28/04/2016 alle ore 9,30 previa convoecazione, si & riunita la coﬁamissimle per Vistruttoria
delle richieste risarcimento danni. | '

Sono presenti: | )

Delegato Apicale Direzione I e Segretario Verbalizzante: Dott. Cosimo Raccuglia;

Delegato Apicale Direzione VIIT: Geom. Michelangelo Speciale;

In attesa dell’arri{ro del delegato dell’apicale della Direzione X1, i suddetti procedono ad un primo

esame delle pratiche.
- Alle ore 10,30 arriva il- delegato Apicale Direzione XIII: Assistente Sig. Emanuele Mineo, e

pertanto si sottopongono all’esame e alla conseguente valutazione le istanze di seguito elencate

1. Istanza n. 2413 PV relativa a Cappadonna Andrea: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie I'istanza con abbattimento del 30% del preventivo presentato al metto dell’lva, per
complessivi €, 283,00.

2. Istanza n. 2415 PV relativa a Treppiedi Rosa: esaminata la documentazione prodotta si
respinge l'istanza in quanto, come da relazione della Direzione VII prot. 19939 del .
22/03/2016, la manutenzione del ponte ferroviario & di competenza delle Ferrovie dello Stato
S.p.A. in quanto proprietario.. :

3. Istanza n. 2426 PV relativa a Ticali Corrado: esaminata la documentazione prodotta si
accoglie I’istanza con abbattimento del 30% della fattura presentata per complessivi €, 63,00.

4. Istanza n. 2448 PV relativa a Rubine Delia: esaminata la documentazione prodotta, con
particolare riferimento aHa telaziene del CTPR, la commissione non puo esitare !’istanza in
quanto la quantificazione del danno, sulla base delle tabelle vigenti (€. 10.562.12), & superiorg al
limite previsto dal regolamento comunale. b

5. Istanza n. 2483 PV relativa a Questura di Palermo: esaminata la documentazione si accbﬁ!ie
Vistanza per complessivi €. 77,94;

6. Istanza n. 2499 PV relativa a Incandefa Anfonina: esaminata 1a documentazione, si accoglie
Vistanza con riduzione det 30% del costo della riparazione fatturata per complessivi €. 94/5{0(1"\

7. Istanza n. 2500 PV relativa a Intriviet Ignazior esaminata 1z documentazione, -si #ccoglre

e

'istanza-con rduzione €eL-40% del-prevenfive presentato-percemplessivi €, 32,00 -




8. Istanzan. 2504 PV relativa-a Buttita Maria Antonia: esaminata la documentazione prodotta,
con partivolare riferinrento alla relazione del CTP, la commissione non pud esitare Pistanza in
quanto la quantificazione del danno (€. 33.882,00), & superiore al limite previsto dal
regolamento comunale.

- 9. Istanza n. 2512 PV relativa a Cannizzaro Girolamo: esaminata la documentazione prodotta

- mnon si accoglie I'istanza in quanto non sussistono due elementi fondamentali: 1'imprevedibilita

della presenza di una buca e 'inevitabilita dell’impatto che ha causato il sinistro

10. Istanza n. 2532 PV relativa a Costanza Stefano: esaminata la documentazione, si accoglie
Iistanza con riduzione del 30% del preventivo presentato al netto dell’Iva per complessivi €.

315,00.

La Commissione chiude i lavori alle ore 11.50 e si autoconvoca per mercoledi 04/05/2016 alle
ore 15.30.

Delega . gelo Bpeci
,%é 7z, “}/A%

e 40

Delegat' . Verbalizzan  Dott, Cosimo Raccugli’a
L_//‘ K . - ’




'Bg heriali U

i

H, By 5 - TIEey oy
iy i ‘E‘TJERA T
_,Do; T T { fw‘
{1 gégmtariv Geherale

L2 Assessns ‘ Anziang - . IL.Sindaco_
7 ' Tl S\ g ¢\
B o . Clize Elpp ~ PAI/GEY 4N

(g b -//
I/

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE

. [9i
Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal . ihg M’:ﬁ 201§ , al sensi dell’art. 32
comma I, della Legge n. 6972009 nel sito internet del Comune: www. comune . bagheria. pa.it - Sez. Albc
Pretorio “on line” e vi rimara per 13 giorni consecutivi, cosi co}Tle previsto dall’art.124, comma 2, del

D.Lgs. 267/2000. : /
/‘jf y | */ \

Bagheria, Ii_‘ fjiﬂ MAG, 2016 q/ A
| [ S R AR e o

2 ! n!’.&:‘ ] ; 354 :'n.»‘)a;r" Sg
/// V2 ~ 7 ""’!’:30'- .guees—J‘;{?E’E?!G
L |

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di Bagheria:
per quindici giomni consecutivis

Wiw. comune.bagheria.pa.it - .Sez. Albo Pretorio “On.line”,
dalTill G 7018 sl 95 WG 2078 .

Il Segretario Generale L’Incarieato

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3° del T.U. approvato con
D.Lgs. 267/2000. ' : N

6.9 WG, 2006

/ | T SEGRETARIO cmvpary

n




